

IRAGARKIA

107. ALDIZKARIA - 2010eko irailaren 3a

1. NAFARROAKO FORU KOMUNITATEA

1.7. BESTELAKOAK

476/2010 EBAZPENA, uztailaren 29koa, Toki Administrazioako zuzendari nagusiak emana, "Iruñerriko ibai parkea handitzea. Arga Beherea I (Barañain-Etxauri)" izeneko proiektua eta haren ondoriozko lanek ukituko dituzten ondasun eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzen dituen.

Iruñerriko Mankomunitateak departamentu honi eskatu dio "Iruñerriko ibai parkea handitzea. Arga Beherea I (Barañain-Etxauri)" izeneko proiektua eta lanek ukituko dituzten ondasun eta eskubideen zerrenda jendaurrean jar ditzala.

Nafarroako Gobernuak 2010eko martxoaren 29an hartutako Erabakiaren bidez onetsi zuen "Iruñerriko ibai parkea handitzeko Udalez gaindiko Plan Sektoriala", Iruñerriko Mankomunitateak sustatua. Arga ibaiaren eta bere ibaiadarren parkea handitzea du xede aipatu planak.

Kontuan hartu behar da Iruñerriko Mankomunitateko Gobernu Batzorde Iraunkorrak 2009ko abenduaren 15ean egindako bilkuran onetsi zuela aipatu proiektua eta, tokiko obra eta zerbitzuen gaineko onespen horrek berarekin dakarrela, tokiko zerbitzu publikoa izateagatik, onura publikoaren deklarazioa eta hartzen dituen ondasun eta eskubideak okupatu beharra, nahitaezko desjabetze ondorioetarako, Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Legearen 10. artikuluan eta Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 215.2 artikuluan xedatutakoari jarraituz. Uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 47.4 artikuluan ezarritakoaren arabera, Nafarroako Foru Komunitateak desjabetzeko ahalmena erabiltzen ahal du, eta okupatu beharreko ondasunak udalerrri batean baino gehiagotan daudenez gero, Mankomunitateak eskaturik eta haren onurarako, bidezko da eskatutakoa ematea.

Horrenbestez, Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Legearen 18. artikuluan xedatutakoari jarraikiz, eta Toki Administrazioako Departamentuaren egitura organikoa ezartzen duen irailaren 3ko 121/2007 Foru Dekretuak esleitu dizkidan eskudantziak erabiliz,

EBATZI DUT:

1. Hamabost egunez jendaurrean jartzea "Iruñerriko ibai parkea handitzea. Arga Beherea I (Barañain-Etxauri)" izeneko proiektua eta haren ondoriozko lanek ukituko dituzten ondasun eta eskubideen zerrenda, hemen ondotik ematen dena, proiektuak ukitutakoek egokiak iruditzen

zaizkien alegazioak aurkeztu eta argitaratzen den zerrendan egindako akatsak zuzentzeko behar diren datuak, idatziz, eman ditzaten, Toki Administrazioko Departamentuan (Arrieta kalea, 12-3.a; 31002 Iruña), Iruñerriko Mankomunitatean (Chinchilla jenerala kalea, 7: 31002 Iruña) eta Barañaingo, Oltzako eta Etxauriko udaletxeetan.

2. Ebazpen hau, ondasun eta eskubide ukituen zerrendarekin batera, Nafarroako Aldizkari Ofizialean, Foru Komunitateko egunkari batean eta Barañaingo, Oltzako eta Etxauriko udaletxeetako iragarki oholetan argitaratzea, baita Iruñerriko Mankomunitaterenean ere. Bertan interesdunek eskura izanen dituzte proiektua eta lurzatien planoak.

Iruñean, 2010eko uztailaren 29an.-Toki Administrazioko zuzendari nagusia, Pedro Blas Pegenaute Garde.

IRUÑERRIKO IBAI PARKEA ARGA BEHEREKO I. TARTEAN (BARAÑAIN-ETXAURI) ETA ARAKILEN HANDITZEKO PROIEKTUA

Ukitutako ondasun eta eskubideen banakako zerrenda zehaztua

Ikus taula osoa

FINKA ZK.	JABEA ETA HELBIDEA	DESJ. AZALERA m²	ALDI BATERAKO OKUPAZIOA m²	KATASTROKO DATUAK		
				POL.	LURZ.	LABOREA/DESTINOA
BARAÑAINGO UDAL MUGAPEA						
BA-01	Iruñerriko Mankomunitatea	922	1.382	1	723	Elkorra/Zurzuriak
	Chinchilla jenerala, 7 (Iruña)					
ARAZURIKO UDAL MUGAPEA						
AR-01	Arazuriko Kontzejua	2.102	4.104	2	195	Lurzorua

	Andre Maria, 3 (Arazuri)					
AR-02	Arazuriko Kontzejua	641	862	2	299	Lurzorua
	Andre Maria, 3 (Arazuri)					
AR-03	Wolkswagen Navarra, S.A.	721	1.494	2	553	Lurzorua
	Landabengo industrialdea, zk.g. (Arazuri)					
AR-04	Arazuriko Kontzejua	2.432	1.144	2	295	Lurzorua
	Andre Maria, 3 (Arazuri)					
AR-05	Wolkswagen Navarra, S.A.	3.568	10.993	2	616	Lurzorua
	Landabengo industrialdea, zk.g. (Arazuri)					
AR-06	Otamendi Irañeta, Honorio		1.543	2	165	Lehorreko lurra/Larrea
	Andre Maria, 36 (Arazuri)					

AR-07	Murillo Agós, José María		420	2	158	Lehorreko alorra
	San Joan, 46 (Arazuri)					
AR-08	Arazuriko Kontzejua	1.873		2	730	Lehorreko alorra/Zurzuriak
	Andre Maria, 3 (Arazuri)					
AR-09	Arazuriko Kontzejua	72	-	2	727	Zurzuriak
	Andre Maria, 3 (Arazuri)					
AR-10	Ciaurriz Arraiza, Elena (Arazuri)	411	2150	2	102	Lehorreko alorra
AR-11	Lara Labiano, Miguel	1.353	1.392	2	279	Lehorreko alorra
	Andre Maria, 20 (Arazuri)					
AR-12	Eguillor Larumbe, Beatriz	1.147	2.972	2	103	Lehorreko alorra
	Andre Maria, zk.g. (Arazuri)					

	Eguillor Larumbe, Alfonso					
	Andre Maria, zk.g. (Arazuri)					
	Eguillor Larumbe, Luis Jesús					
	Andre Maria, zk.g.(Arazuri)					
	Eguillor Larumbe, Andoni					
	Andre Maria, zk.g. (Arazuri)					
	Eguillor Larumbe, Miguel Angel					
	Andre Maria, zk.g. (Arazuri)					
AR-13	Oroz González, Francisco Javier	1.990	2.136	2	99	Lehorreko alorra
	Etxauriko errep., zk.g.(Arazuri)					
AR-14	Arazuriko Kontzejua	573		2	91	Ibarbasoa

	Andre Maria, 3 (Arazuri)					
AR-15	Garayoa Larrea, Santiago	3.856	2.694	2	98	Lehorreko alorra
	San Joan, zk.g. (Arazuri)					
AR-16	Nuin Arriaga, Damián	1.375	1.053	2	97	Lehorreko alorra
	San Joan, 24 (Arazuri)					
AR-17	Echeverría Goicoechea, Miguel	1.254	850	2	96	Lehorreko alorra/Hainbat zuhaitz
	San Joan, zk.g. (Arazuri)					
AR-18	Baquedano Oderiz, Manuel	772	462	2	95	Lehorreko alorra/Hainbat zuhaitz
	Etxauriko errep., 27 (Ororbia)					
AR-19	Vilella Echeverría, Aurelia	71	236	2	61	Lehorreko alorra
	Eguzki plaza, 5 (Ororbia)					

AR-20	San Martín Asiain, María Josefa	805	530	2	94	Lehorreko alorra/Hainbat zuhaitz
	Andre Maria, zk.g. (Arazuri)					
AR-21	Huarte Zalba, María Esperanza	2.207	1.457	2	90	Lehorreko alorra
	San Joan, 10 (Arazuri)					
AR-22	Lezaun Labiano, Juan	1.411	949	2	93	Lehorreko alorra
	Andre Maria, 44 (Arazuri)					
AR-23	Marcalain Ardaiz, Teresa	538	309	2	92	Lehorreko alorra
	San Joan, 30 (Arazuri)					
AR-24	Arazuriko Kontzejua	805	793	2	60	Lehorreko alorra/Larrea
	Andre Maria, 3 (Arazuri)					
AR-25	Garriz Ezcurra, Jesús	226	470	2	59	Lehorreko alorra/Larrea

	San Joan, 11 (Ororbia)					
AR-26	Oroz González, Francisco Javier		551	2	183	Lehorreko alorra
	Etxauriko errep., zk.g.(Arazuri)					
AR-27	Ciaurriz Arraiza, Elena (Arazuri)		1.437	2	157	Lehorreko alorra
AR-28	San Martín Asiain, María Josefa		3.383	2	156	Lehorreko alorra
	Andre Maria, zk.g. (Arazuri)					
AR-29	Gomara Rodrigo, Luis		775	2	349	Lehorreko alorra
	San Joan (Arazuri)					

ORORBIAKO UDAL MUGAPEA

OR-01	Ororbiako Kontzejuaren herrilurrak	3.173		3	183	Lehorreko alorra/Larrea
	Angulo, 22 (Ororbia)					

OR-02	Ororbiako Kontzejuaren herrilurrak	389		3	184	Lehorreko alorra/Larrea
	Angulo, 22 (Ororbia)					
OR-03	Ororbiako Kontzejuaren herrilurrak	2.718		3	516	Zurzuriak/Lehorreko alorra/Larrea eta
	Angulo, 22 (Ororbia)					zuhaitzak
OR-04	Duque de Estrada Herrero, Ana	724	1.651	3	182	Lehorreko alorra
	Cea Bermudez, 39-3.º (Madril)					
OR-05	Ororbiako Kontzejuaren herrilurrak	712	880	3	350	Lurzorua
	Angulo, 22 (Ororbia)					
OR-06	Ezcurra San Martín, Antonio	99	694	3	359	Lurzorua
	Edurardo Dato, 10 (Madril)					
	Ezcurra San Martín, María					

	Teresa					
	Estafeta, 35 (Iturmendi)					
	Ezcurra San Martín, Isabel					
	San Joan Bosco, 15-5. A (Iruña)					
	Ezcurra San Martín, Micaela					
	Erdiko hiribidea, 5-9. D (Barañain)					
	Ezcurra San Martín, María Cruz					
	Fuente del Hierro, 5-8. B					
	Ezcurra San Martín, María Mercedes					
	Eguzki plaza, 11 (Ororbia)					
OR- 07	Garriz Ezcurra, Jesús	83	455	3	360	Lurzorua
	San Julian, 11 (Ororbia)					

OR-08	Ororbiako Kontzejuaren herrilurrak	824	1.045	3	573	Zurzuriak/Larrea
	Angulo, 22 (Ororbia)					
OR-09	Gil Echavarri, María	3.491	2.599	3	42	Urezt. alorra/Larrea
	Kale Nagusia, 4 (Ororbia)					
OR-10	Beroiz Arce, María Carmen	53	308	3	253	Lehorreko alorra
	Tutera, 14-5. I (Iruña)					
OR-11	Beortegui Arrondo, Miguel	10.415	3.749	3	255	Lehorreko alorra/Zurzuriak/Elkorra
	Iratxeko Monasterioa, 1, 9. C (Iruña)					
	Beroiz Arce, María Carmen					
	Tutera, 14-5. I (Iruña)					
OR-12	Gil Echavarri, María	1.869	601	3	32	Lehorreko alorra/Zurzuriak/Elkorra

	Kale Nagusia, 4 (Ororbia)					
OR-13	San Martín Aniz, Felix María	1.062	366	3	31	Lehorreko alorra/Larrea eta zuhaitzak
	Zubiko kalea, 1- 1.a (Ororbia)					Elkorra
OR-14	Urdaniz Beortegui, María Rosario	602	254	3	30	Lehorreko alorra/Hainbat zuhaitz
	San Julian, 5 (Ororbia)					Elkorra
	Urdaniz Beortegui, Miguel					
	San Julian, 5 (Ororbia)					
OR-15	Ilarraz Urtasun, Miguel Francisco	1.196	534	3	33	Lehorreko alorra/Larrea/Elkorra
	Orreaga etorbidea, 2 (Uharte)					
	Ilarraz Urtasun, José Javier					
	Antso Jakitunaren etorb. 24 (Gipuzkoa)					

	Ilarraz Ustasun, Jesús María					
	Bulebarreko zumarkalea, 25- 5. ezk. (Gipuzkoa)					
OR- 16	Beortegui Arrondo, Miguel	668	284	3	34	Larrea/Ibarbasoa/Elkorra
	Iharteko Monasterioa, 1- 9. C (Iruña)					
OR- 17	Tellez Barragán, M. ^a Pilar	169	69	3	35	Larrea
	Antso Azkarraren etorb., 18-2. D (Iruña)					
	Martínez Miranda, Purificación					
	Antso Azkarraren etorb., 11-3. ezk. (Iruña)					
	Martínez Zabalza, Francisco Javier					
	Antso Azkarraren					

	etorb., 69-4. D (Iruña)					
OR-18	Tellez Barragán, M. ^a Pilar	1.150	528	3	36	Zurzuriak/Urezt, alorra/Elkorra
	Antso Azkarraren etorb., 18-2. D (Iruña)					
	Martínez Miranda, Purificación					
	Antso Azkarraren etorb., 11-3. ezk. (Iruña)					
	Martínez Zabalza, Francisco Javier					
	Antso Azkarraren etorb., 69-4. D (Iruña)					
OR-19	Tellez Barragán, M. ^a Pilar	722	358	3	37	Zurzuriak/Urezt. alorra/Elkorra
	Antso Azkarraren etorb., 18-2. D (Iruña)					
	Martínez Miranda, Purificación					

	Antso Azkarraren etorb., 11-3. ezk. (Iruña)					
	Martínez Zabalza, Francisco Javier					
	Antso Azkarraren etorb., 69-4. D (Iruña)					
OR- 20	Tellez Barragán, M. ^a Pilar	1.077	608	3	38	Zurzuriak/Urezt. alorra
	Antso Azkarraren etorb., 18-2. D (Iruña)					
	Martínez Miranda, Purificación					
	Antso Azkarraren etorb., 11-3. ezk. (Iruña)					
	Martínez Zabalza, Francisco Javier					
	Antso Azkarraren etorb., 69-4. D (Iruña)					

OR-21	Tellez Barragán, M. ^a Pilar	1.680	629	3	39	Zurzuriak/Urezt. alorra/Elkorra
	Antso Azkarraren etorb., 18-2. D (Iruña)					
	Martínez Miranda, Purificación					
	Antso Azkarraren etorb., 11-3. ezk. (Iruña)					
	Martínez Zabalza, Francisco Javier					
	Antso Azkarraren etorb., 69-4. D (Iruña)					
OR-22	Ilarraz Urtasun, Miguel Francisco		59	3	358	Lurzorua
	Orreaga etorbidea, 2 (Uharte)					
	Ilarraz Urtasun, José Javier					
	Antso Jakitunaren etorb. 24 (Gipuzkoa)					

	Ilarraz Ustasun, Jesús María					
	Bulebarreko zumarkalea, 25- 5. ezk. (Gipuzkoa)					
OR- 23	Aguirre Ochoa, María Teresa		12	3	357	Lurzorua
	Irurita Apezpikuaren plaza, 5-10. ezker (Iruña)					
	Fernández San Martín, Jesús María					
	Iturrama Berria, 2-2. C (Iruña)					
	Fernández San Martín, María Jesús					
	Angulo, 6 (Ororbia)					
	Urdanoz San Martín, José Ignacio					
	Irurita Apezpikuaren plaza, 5 (Iruña)					

IBEROKO UDAL MUGAPEA

IB-01	Andueza Zabalza, Carlos	2.235	2.136	4	21	Lehorreko alorra
	Kale Nagusia, 30 (Izkue)					
IB-02	Iberoko Kontzejuaren herrilurrak (Ibero)	97	34	4	334	Zurzuriak
IB-03	Iberoko Kontzejuaren herrilurrak (Ibero)	54	5	4	250	Zurzuriak
IB-04	Rodrigo Goñi, María Milagros	1.149	1.035	4	279	Lehorreko alorra
	San Joan, 9 (Ibero)					
IB-05	Larumbe Zaro, Florenzia	1.146	1.435	4	262	Lehorreko alorra
	San Joan, 3 (Ibero)					
IB-06	Ascunce Díez de Ulzurrun, Miguel Antonio	683	787	4	261	Lehorreko alorra
	Antso Azkarraren etorb., 83-2. C (Iruña)					

IB-07	Garayoa Larrea, Santiago	994	869	4	260	Lehorreko alorra/Zurzuriak
	San Joan, zk.g. (Arazuri)					
IB-08	Hugalde Ibarrola, José Javier	840	1.166	4	259	Lehorreko alorra/Zurzuriak
	Zorroka, 9 (Ibero)					
IB-09	Argüelles Goyeneche, María del Mar	229	304	4	258	Lehorreko alorra/Zurzuriak
	Maiteminduen parkea, 23 (Iruña)					
IB-10	Echarren de Goñi, Blanca	454	627	4	257	Lehorreko alorra/Zurzuriak
	San Joan, 2 (Ibero)					
IB-11	Rodrigo Goñi, María Milagros	914	1.176	4	256	Lehorreko alorra/Zurzuriak
	San Joan, 9 (Ibero)					
IB-12	Erviti Larumbe,	155	227	4	252	Lehorreko

	Miguel					alorra/Zurzuriak
	Mokarte pasealekua, 1 (Artika)					
	Ilundain Paternain, Juana María Rosa					
	Mokarte pasealekua, 1 (Artika)					
IB-13	Erviti Larumbe, Miguel	287	1.124	4	251	Lehorreko alorra/Zurzuriak
	Mokarte pasealekua, 1 (Artika)					
	Ilundain Paternain, Juana María Rosa					
	Mokarte pasealekua, 1 (Artika)					
IB-14	Iberoko Kontzejuaren herrilurrak (Ibero)	2.829		4	155	Zurzuriak/Eraikuntza
IB-15	Iberoko Kontzejuaren herrilurrak (Ibero)	112		4	128	Larrea

IB-16	Echeverría Guerendiain, José Antonio	291		4	99	Urezt. alorra
	Argonga, 1 (Etxauri)					
IB-17	Rodrigo Goñi, María Milagros	329		4	101	Urezt. alorra/Larrea
	San Joan, 9 (Ibero)					
IB-18	Elio Gaztelu, Rafael	204		4	102	Lehorreko alorra
	Taconera, 6 (Iruña)					
IB-19	Ascunce Díez de Ulzurrun, Miguel Antonio	1.444		4	98	Urezt. alorra/Larrea
	Antso Azkarraren etorb., 83-2. C (Iruña)					
IB-20	Beortegui Arrondo, Javier		78	4	254	Lehorreko alorra
	San Joan, 27 (Ibero)					
IB-21	Beortegui		188	4	253	Lehorreko alorra

	Arrondo, Javier					
	San Joan, 27 (Ibero)					
ETXAURIKO UDAL MUGAPEA						
ET-01	Navascués Irujo, Miguel Enrique		113	2	538	Larrea/Lurzorua
	El Soto, 5 (Etxauri)					
ET-02	Etxauriko Udalaren herrilurrak	532		2	312	Larrea
	Francisca Salinas plaza, 1 (Etxauri)					
ET-03	Larumbe Astíz, Emilia	225		2	310	Lehorreko alorra/Larrea
	Calvario 3, (Etxauri)					
ET-04	Ruiz Mariezcurrana, Pedro José		339	2	311	Lehorreko alorra
	Urdazubiko Monasterioa, 16, 6. B (Iruña)					
ET-05	Balda Ansoain, Isabel	13		2	302	Urezt. alorra

	San Kiriako, 5 (Etxauri)					
ET-06	Ruiz Mariezcurrenta, Pedro José	208	456	2	125	Urezt. alorra/Larrea
	Urdazubiko Monasterioa, 16, 6. B (Iruña)					
ET-11	Etxauriko Udalaren herrilurrak	3.486	246	2	245	Zurzuriak
	Francisca Salinas plaza, 1 (Etxauri)					
ET-12	Nafarroako Foru Komunitatea (Ekonomia eta Ogasuna)	1.221	3.874	2	571	Lehorreko alorra
	Karlos III.aren etorbidea, 4-6.a (Iruña)					
ET-13	Labiano Irujo, Benito	217	872	2	243	Frutarbola ureztatuak
	Santa Eulalia, 5 (Etxauri)					
ET-14	Jaunsaras Mariezcurrenta, Fernando José		160	2	242	Frutarbola ureztatuak

	Francisco Alesón zehark., 2-7. A (Iruña)					
ET-15	Jaunsaras Mariezcurrera, Fernando José		231	2	241	Frutarbola ureztatuak
	Francisco Alesón zehark., 2-7. A (Iruña)					
ET-16	Jaunsaras Mariezcurrera, Fernando José		209	2	237	Frutarbola ureztatuak
	Francisco Alesón zehark., 2-7. A (Iruña)					
ET-17	Andueza Oses, Ion		192	2	234	Intxaurdia/Zurzuriak
	Antonio Izu, 9 (Etxauri)					
	Andueza Oses, Antonio María					
	El Soto, 9 (Etxauri)					
ET-18	Nafarroako Foru Komunitatea (Baso parkea)	670	4.910	2	231	Urezt. alorra/Zurzuriak/Zuhaitzak

	Tutera, 20 (Iruña)					/Larrea eta zuhaitzak
ET-19	Zoco Izu, María Jesús	457	296	2	233	Larrea
	Iratxeko Monasterioa, 47- 10. C (Iruña)					
	Zoco Izu, Teresa Paola					
	Iratxeko Monasterioa, 47- 10. C (Iruña)					
	Zoco Izu, María Edurne					
	Iratxeko Monasterioa, 47- 10. C (Iruña)					
ET-20	Pérez Yague, María Angeles		184	2	232	Larrea eta zuhaitzak
	Sanz Gadea etorb., 11-3. C (Teruel)					
ET-21	Navascués Irujo, Juan Luis		1.939	2	348	Lehorreko alorra
	Plaza Nagusia, 2 A (Etxauri)					

ET-22	Garde Garde, Juan José		92	2	592	Lehorreko alorra
	Aberingo Monasterioa, 4, 7. B (Iruña)					
ET-23	Navascués Aoiz, María Angeles		354	2	253	Urezt. alorra/
	Plaza Nagusia, 22-1. A (Etxauri)					
ET-24	Pérez-Zabalza Martínez-Arizala, Ricarda		104	2	262	Lehorreko alorra/Larrea
	Abadía, 6 (Etxauri)					
ET-25	Olangua Beortegui, Pedro		99	2	261	Frutarbola ureztatuak
	Antonio Izu, 1 (Etxauri)					
ET-26	Ibáñez de Esteban, Asunción		85	2	259	Urezt. alorra
	Argonga, 3 (Etxauri)					
ET-27	Olangua Beortegui, Pedro		319	2	256	Frutarbola ureztatuak

	Antonio Izu, 1 (Etxauri)					
ET-28	Belloso Olangua, María Cruz		1.437	2	191	Lehorreko alorra/Larrea
	Abejeras, 8-3. ezker (Iruña)					
ET-29	Huarte Astiz, Santiago		350	2	244	Frutarbola ureztatuak
	Plaza Nagusia, 16					
F1013034						

Iragarkiaren kodea: F1013034